
  

 

  

 

  

 

   

Pagina 1 di 2 

DIREZIONE  

APPROVVIGIONAMENTI E  

CONTROLLI-

APPROVVIGIONAMENTI  
Data: 22.12.2020 

Prot:  DAC.AP.0103393.20.U 
Scenario: CRV 2020  
 

Provvedimento di efficacia dell'Aggiudicazione 

 (Art. 32 co. 7  D.Lgs. n. 50/2016) 

- Viste le RdA 37341 e 37342 con le quali la U.O. Geologia, Gestioni terre e bonifi-

che ha chiesto l’indizione di una tornata di gare, a procedura negoziata, finalizzata 

all’affidamento di due Accordi Quadro per l’affidamento del: 
 1° ACCORDO - “Attività di supporto per l'elaborazione di studi geologici, geomorfologici ed 

idrogeologici finalizzati alla caratterizzazione dei terreni interessati dalla progettazione di fattibilità 
tecnico-economica, definitiva ed esecutiva di linee e nodi ferroviari nonché di infrastrutture stradali e 
impianti civili ed industriali nell'ambito dell'area territoriale NORD (Regioni Valle d'Aosta, 
Piemonte, Liguria, Lombardia, Veneto, Trentino Alto Adige, Friuli Venezia Giulia, Emilia 
Romagna, Toscana, Sardegna)” - Importo  massimo a base di gara € 120.000,00 - (RdA 

37341); 
 2° ACCORDO - “Attività di supporto per l'elaborazione di studi geologici, geomorfologici ed 

idrogeologici finalizzati alla caratterizzazione dei terreni interessati dalla progettazione di fattibilità 
tecnico-economica, definitiva ed esecutiva di linee e nodi ferroviari nonché di infrastrutture stradali e 
impianti civili ed industriali nell'ambito dell'area territoriale SUD (Regioni Umbria, Marche, 
Abruzzo, Lazio, Molise, Campania, Puglia, Basilicata, Calabria, Sicilia)” - Importo  massi-
mo a base di gara € 120.000,00 - (RdA 37342). 

- Viste le lettere di invito a presentare offerta prot. DAC.AP.AC.0062802. 18.U del 

giorno 3 ottobre 2018 per la Gara relativa al 1° ACCORDO (“Area Territoriale 

Nord” – RdA 37341),  prot. DAC.AP.AC. 0062808.18.U del giorno 3 ottobre 2018 per 

la Gara relativa al 2° ACCORDO (“Area Territoriale Sud” – RdA 37342), con le quali 

è stata indetta la Tornata di Gare, a procedura negoziata, da esperirsi con il criterio del 

prezzo più basso, determinato mediante massimo ribasso sull'elenco prezzi posto a base 

di gara, ai sensi dell'art. 8, co. 4, lett. b) del Regolamento per le Attività Negoziali delle 

Società del Gruppo Ferrovie dello Stato Italiane emanato con “Disposizione di Gruppo n° 

220/AD del 22/02/2017”, per l'affidamento di due Accordi Quadro riguardanti le attivi-

tà sopra descritte; 

- Visto l’Ordine di Servizio prot. DAC.AP.AC n° 163 del giorno 25 ottobre 2018 con il 

quale il Responsabile del Procedimento per la fase di affidamento, ing. Fabrizio Ranucci, 

ha nominato apposita Commissione per la ricognizione delle offerte; 

- Visto il Verbale della Commissione di gara relativo alle operazioni di ricognizione delle 

offerte pervenute, redatto in data 08 novembre 2018; 

- Vista la proposta di aggiudicazione della tornata di gare e più specificatamente alla gara 

riferita al 1° ACCORDO – (Area Territoriale Nord - RdA 37341), formulata dalla 

Commissione di Gara con nota DAC.AP.AC.0073100.18.U del giorno 12 novembre 

2018, emessa in favore del CONSORZIO ARES - ACQUA RETI E SUOLO; 

- Visto il provvedimento prot. DAC.AP.0073227.18.U del giorno 13 novembre 2018 

con il quale il Responsabile del Procedimento per la fase di affidamento ha disposto 

l'aggiudicazione della gara riferita al 1° ACCORDO – (Area Territoriale Nord - RdA 

37341), sotto condizione sospensiva della verifica dei requisiti di partecipazione alla gara, 

in favore del CONSORZIO ARES - ACQUA RETI E SUOLO, che ha offerto il ri-



 

Pagina 2 di 2 

basso percentuale unico del  46,895% (quarantasei virgola ottocentonovantacinque per cento) 

sull'elenco prezzi posto a base di gara; 

- Vista la nota DAC.AP.QF.0098099.20.U del giorno 04 dicembre 2020 con la quale il 

settore Qualifica Fornitori della U.O. Approvvigionamenti ha comunicato il buon esito 

delle verifiche riguardanti il possesso dei requisiti di ordine generale di cui all’art. 80 del 

D.Lgs. n. 50/2016; 

SI DICHIARA 

ai sensi dell’art. 32 , co. 7 del D.Lgs. n. 50/2016, l’efficacia dell’Aggiudicazione riferita al 

1° ACCORDO – (Area Territoriale Nord - RdA 37341), in favore del CONSORZIO 

ARES - ACQUA RETI E SUOLO con sede in via Luigi e Nicola Marinelli, 2 – 86025 

- Ripalimosani  (CB). 

6001451
Approvvigionamenti Ranucci


		2020-12-22T15:34:56+0000
	FABRIZIO RANUCCI




